subbinervem amplectans; caryopsis libera, oblongo - cylindrica, parum compressa, obtusa, palea superiore inclusa.

Habitat in Abyssiniae provincia Tigre ad declivia regionis septentrionalis montis Scholoda, ubi fructifera lecta est d. 27. Oct. 1837.

Annotatio: Per errorem hoc gramen mihi primum dioicum visum est. Illud quod in pll. Un. it. Abyssinicus sub nr. 262. nomine plantae masculae (*Setaria dioica mascula*) edidimus, est *Gymnothrix* (*Beckera*) *unisetam N. ab E.* Iterata analysi flores non masculos, sed hermaphroditos esse inveni, et in nr. 126. deflorata et jam fructifera filamentorum vestigia detegere contigit.

Differt *G. Beckera petiolaris* mea a *G. unisetam N. ab E.* foliis, spicarum numero (4 — 6 ex singulis vaginis), spatharum membranacearum pedunculos interstinguentium defectu et flosculi hermaphroditi palea inferiori trinervi (non quinquenervi). Hinc bene distincta species.

Beckera polystachya Fres. (in Mus. Senckenb. Vol. II. pag. 132.) ejusdem generis est, quod primus animadvertisit oculatissimus et graminum peritissimus amicus Nees ab Esenbeck, qui in exemplaribus Abyssinicus ab Un. itin. sub nr. 91. editis paleam flosculi hermaphroditi minutissimam, a clarissimo generis auctore praetervisam, detexit. Eandem paleam videre mihi postea contigit. Habeo exemplar e seminibus Rüppelianis educatum a b. Zeyhero communicatum, quod non diversum a planta Schimperiana nr. 91., unde patet, *Beckeram* non ad Oryzeas sed ad Paniceas pertinere, *Gymnothrici* proximam, si non subjungendam.

17. *Gymnothrix* (*Beckera*) **nubica Hochst.** (In pll. exsicc. Un. it. ex Kotschy i itin. Nubico nr. 152. et in Fl. Aethiopica Th. Kotschy i exsicc. nr. 13. et 368.)

Culmus erectus ramosus semiteres glaber, vaginae striatae glabrae, ligulae loco pilorum series, folia lata, plana, supra et margine scabra, utrinque attenuata; rami ex vaginis 3 — 6, spathis angustis membranaceis interstineti, spicae angustissimae $1\frac{1}{2}$ — 2 pollicares; spiculae lanceolatae albidae involucrum unisetum longissimum, glumae duae minimae rotundatae, palea flosculi neutrius acuta quinquenervis, margine scabra, palea inferior flosculi hermaphroditi illi aequalis et quinquenervis, superior bilobo-truncata, inter lobulos denticulata.

Habitat ad latus orientale montis Cordofani Arasch-Cool nec non in monte „Beci“ et inter Corosco et Berber.

Ad *G. unisetam N. ab E.* proxime accedit, sed differt culmo

semitereti et nodis aequalibus (in illo tumidis), spiculis albido-pallidis, non purpurascentibus, seta duplo longiori (spiculam octies — decies superante), palea superiori flosculi fertilis, nec non habitu ramorum, qui copiosiores et magis stricti.